52. Attamen, si sic patriam servat pro qua totus est, cavendum ne ad indignationem eum provocemus, a benignitate retrahamus, a pugnando pro nobis abducamus. Est misratio, est et ira magna, prout alibi dictum est. Exemplum est belli istius os late quondam urbem sui inhians et in vanum apertum; et iterum bellum alterum penitus vastam sic et pulchrum metens urbis agrum, ut nec minimum ei remaneret spicillegium. Illud misratio, hoc martyris aversio faciei; illud belli societas, hoc desertio. Num inconsulto a victore martyre sive hoc sive illud factum est? Insiptens illud opinaretur. Nos quidem Deo sibi que servos esse curat, et sicut mater dilectissimum infantulum sollicito tractans, molestas unsecas abigit, ut eum dulcis consopiat somnus, sic ille omnia funesta vel minima amovet ut jucunde requiescamus. Omnia largitur, tum ex aere, tum e terra, tum e mari bona; nobis autem et corporis et animæ sanitatem operatur. Aliter vero degeneres videns, vel in mala proficisci, vel malo superveniente auxilium non fert, sed dormire videtur et quasi in vagina vindicem recondens gladium, quando furit bellum sævire sinit aereos jugiter timores, quos in nos irruere permittit. Neque terræ benedicit ut bona sua donet, et mare aut procellosum inhorrescere jubet ut gurgite vasto navigantes absorbeat, aut facit inivium nobis reddi et infructuosum et, dicere ausim, sterile. Si vero et piratæ mare transfretantes nostra prædantur, nemo affirmabit non martyris a nobis aversi opus esse. Aut Elisæus brevis mæroris vindices expergescit...

ἢ ἀλλὰ ποιεῖ ἄλλως ἀπλοῦσθαι εἰς ἀκερόδες ἡμῖν. τοῦ μάρτυρος. Ἢ Ἐλισσαῖο; μὲν βροχία; τινὸς

Desunt multa.

53... ne plura dicamus de quibus alii philosopha- A
buntur, nec secundum nos, quos nullo pretio quis
emeret, sed secundum sapientiæ culmen, precibus
idoneis et quidem iis qui nuper de martyre locuti
sunt paratis, sermone sineum faciamus otiumque
nobis demas.

54. O magne victor, Christi martyr, o nulli impar
bono quod facere valeat homo veritati testimonium
dans; nobili enim genere adeo extolleris ut ad ho-
norem satis sit, tametsi nullo felicitatis genere
multum splendesca; pulchritudine vero eximius
qua esfulgeret quivis tametsi non egregio gloria-
retur genere; gravis appares sermionibus qui
nobilitatis et corporeæ dignitatis gloriam extollunt,
dum nihil sunt quæ his in terris exstant præ: heredis
sapientiæ bonis; internis et externis sic divitiis B
abundas, ut nolis nullos intus positos ad gloriam
internam caput inclinare, sed adorantium numero
esse. Omnia martyrii tui pulchritudine obscuras
et obsigillas; nunc coram Rege regum Deo stas su-
premum in optimis donis nactus, et iusta poscentibus
satisfaciens, regi nostro omne bonum perlice; fac ut
barbari sicut scorpiones ipsius manu enecati, ad pe-
des ejus jaceant; licet lethifera tela jaculentur innume-
ra, lethiferos eorum aculeos frange; si quid forte
instillatum est venenatum per ipsorum mortuos per
medicamentum vulnera sana, quemadmodum de
scorpione sit qui cum mortem pungendo adduxit, si
obritus vulnere imponatur, morbo liberat. Lanceas
quas in Romanas sortes immittunt detorqueus regis
hostium in corda conjice. Sub eorum ruinis, terram C
quam pedibus calcant oeculia, quasi sanguinibus
ebriorum iraderet. Pacificam vitam populo tuo
largire. Potentiam tuam exsuscita neque differas nos
salvare. Integra enim in te sunt Dei dona, nec ullo
tempore cessaverunt. Igitur nec ipse benefaciens
cesses. Deus triump, cui adstans cum caelestibus
choris dignum cultum perficis, donec in omnibus
salutem operatus sit; hunc imitans, sis et ipse
nobis semper consuetorum bonorum dator be-
neficus, nunquam immutatus; ut et sic Deus,
quem glorificasti, per ea, quæ pro ipse passus es,
magis glorificetur, Deus, cui soli convenit glorificari
in sæculorum sæcula. Amen.